Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 126
ISSN 2965-5196

EXTRATO DE CONTRATOS
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 073-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 003-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 073-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO: empresa  O R CARVALHO

SUPERMERCADO LTDA;   inscritas no CNPJ, sob o nº

23.278.067/0001-98; OBJETO: contratação de empresa

para a aquisição de peixes in natura para distribuição

gratuita no município de Campestre do Maranhão, visando

atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Campestre do Maranhão/MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 59.160,00 (Cinquenta e nove mil e

cento e sessenta reais); Da vigência de 60 dias:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0019 2018 0000 – Manutenção da Secretaria de

Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 NATUREZA: 3.3.90.32.00 –

Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita

Recurso: 1.500.00; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Aurylene Lopes Ribeiro, brasileiro,

agente político e pelo CONTRATADO:  Sr. Orlando

Carvalho Rodrigues, inscrita na cédula de identidade sob o

nº 000123407499-8 /SSP/MA, inscrita no CPF/RF

925.653.603-04, residente e domiciliado na cidade de

Campestre do Maranhão-MA; Extrato Publicado no Mural

da Prefeitura Municipal Em 07/03/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: gmbelbbd2qo20240604150653

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 093-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 008-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 093-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO: empresa  D.S. SOLUÇÕES

INTEGRADAS LTDA;   inscritas no CNPJ, sob o nº

31.711.389/0001-07; OBJETO: Contratação de empresa

especializada em capacitação e treinamento para os

profissionais e servidores públicos da Secretaria Municipal

de Assistência Social para o curso de Escuta Especializada

Para Rede De Atendimento A Criança E Adolescente, com

duração de 32 horas divididos em 03(três) etapas sendo a

primeira no período matutino e vespertino do dia 09 de

Maio de 2024 e as outras de acordo com as necessidades da

secretaria de assistência social de campestre do

Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 5.000,00

(Cinco mil reais); Da vigência de 60 dias: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO 05: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊSNCIA

SOCIAL UNIDADE 02: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSITENCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08 244 0019 2035 0000 – Capacitação de Servidores e

Conselheiros DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244

0019 2101 0000 – Realização de Conferencia Municipal

relac. a Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Aurylene

Lopes Ribeiro, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. DANIELA DE ARAUJO SOUSA

SILVA, brasileira, empresária, inscrito no CPF nº

037.432.123-07, Identidade nº 030734012006-2, SSP/MA,

residente e domiciliado na cidade de Imperatriz – MA;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

08/05/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: czvyk8iwg0p20240604150613

Secretária Municipal De Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 084-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 007-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 084-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO: empresa  D.S SILVA COMÉRCIO E

SERVIÇO;   inscritas no CNPJ, sob o nº

Página 6/10

Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 126
ISSN 2965-5196

24.491.907/0001-69; OBJETO: contratação de empresa

para a aquisição de tablet, para utilização nos serviços dos

agentes comunitários de saúde do município de Campestre

do Maranhão –MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$

21.000,00 (vinte e um mil reais); Da vigência 31 DE

DEZEMBRO DE 2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008

2059 0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

NATUREZA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material

Permanente; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.

Maiany Lopes Jadão, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. Diego Sousa Silva, inscrita na cédula

de identidade sob o nº 022449532002-1/SSP/MA, inscrita

no CPF/RF 024.296.273-45, residente e domiciliado na

cidade de Campestre do Maranhão – MA; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

04/04/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: ohhjo2f0xeb20240604150659

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 088-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

005/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 088-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE

COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 28.863.972/0001-29; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de medicamentos

de uso comum e material de uso hospitalar, médico

hospitalar, odontológico, laboratório e outros, para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde de Campestre

do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

1.522.644,50 {um milhão e quinhentos e vinte e dois mil

seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos);

Da vigência: 31 de dezembro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2056 0000 –

Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2058 0000 – Manutenção

da Farmácia Básica - SUS NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2059 0000 –

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500.00

Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301

0008 2061 0000 – Manutenção do Programa Saúde Bucal -

PSB NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2064 0000 – Manutenção

do Atend. Médico Hospitalar e Ambulatorial - União

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2086 0000 – Manutenção

da Farmácia Básica - Estado NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2087 0000 –

Manutenção do Atend. Médico Hospitalar e Ambulatorial -

Estado NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.621.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 122 0012 2089 0000 – Ações de

Combate à COVID-19 NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.602.00

Recurso: 1.621; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE

Srtª Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr Lucas Milazzo de Castro e Silva,

portador da Cédula de Identidade nº 3.463.698 e CPF nº

672.772.683-34, residente e domiciliada na João

Lisboa/MA; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 18/04/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 32lurfhe5ob20240604150647

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 089-2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº

005/2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 089-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Página 7/10